iuvandis ut ad viam boni redirent. Sanctum Vincentium Pallotti cognovit, 

cuius spiritualem moderationem est secuta. In temptationibus et difficulta-

tibus numquam animo defecit, se Deo novit concredere, aliis servire atque 

semper fidelis manere Evangelio et Ecclesiae praeceptis. Romae die 17 

mensis Februarii anno 1857 pie in Domino obdormivit. Summus Pontifex 

Franciscus die 27 mensis Ianuarii anno 2014 declaravit Servam Dei heroi-

cum in modum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas exercuisse.

Postulatio Causae, Servae Dei prospiciens beatificationi, examini huius 

Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit sanationem 

alicuius dominae, quae in Brasilia anno 2008 evenit. Quae, 25 tunc annos 

nata, mense Ianuario anno 2003 dolores in antibrachio animadvertit, cum 

phaenomenis febris. In valetudinario diagnosis acta est atrophiae muscu-
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lorum; medici morbum primum pharmacis adversus dolores curaverunt, 

deinde sectionem chirurgicam perfecerunt. Quamvis operatio acta esset, 

descriptio clinica semper peior fuit, dolor artus crevit atque movendi vis 

usque minuebat. Hac in condicione infirma quosdam per annos vixit. Aliquo 

die accepit a quodam patre Pallottino imaginem Venerabilis Servae Dei, 

quae, sicut infirma novit, paralysi artuum superiorum aegrotaverat. Ad 

eam suam direxit intensam fiduciosamque invocationem. Aegrotantem alii 

fideles sunt comitati et, dum ipsa oraret, formicationem in brachio paralysi 

correpto sensit atque movere brachium coepit; cum stupore animadvertit 

se posse manum extendere atque suetos gestus perficere. Examina postea 

facta negativa erant atque plenam confirmaverunt sanationem.

Evidens visus est temporis nexus inter invocationem intercessionis Ve-

nerabilis Servae Dei et sanationem istius mulieris, quae deinde optima frue-

batur valetudine et apta erat ad consuetam vitam relationum gerendam.

De hoc casu, miro considerato, a die 18 mensis Novembris anni 2010 

ad diem 15 mensis Iulii anni 2011 apud Curiam Nictheroyensem Inquisitio 

dioecesana acta est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per De-

cretum diei 25 mensis Maii anni 2012 est approbata. Consilium Medicorum 

huius Dicasterii in Sessione die 26 mensis Martii anno 2015 habita agnovit 

sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus nostrae 

aetatis inexplicabilem fuisse. Die 9 mensis Iunii anno 2015 Congressus ha-

bitus est Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 12 mensis Ianuarii anno 

2016 Sessio Ordinaria acta est Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui 

ego, Angelus S.R.E. Card. Amato, praefui.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, 

posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affir-

mativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie de-

claravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae 

Dei Elisabethae Sanna, Christifidelis Laicae, Tertiariae Professae Ordinis 

Minorum S. Francisci, Sodalis Unionis Apostolatus Catholici a S. Vincentio 

Pallotti conditae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam 

mulieris a « distrofia dell'avambraccio destro con grave impotenza funzionale ».
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Ianuarii a.D. 2016.

anGeluS CarD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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ROMANA

Canonizationis Beatae Mariae Elisabethae Hesselblad Fundatricis Ordinis Sanc-

tissimi Salvatoris S. Birgittae (1870-1957)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Maria Elisabetha Hesselblad in oppido Fåglavik (Suecia) die 4 

mensis Iunii anno 1870 a lutherana familia nata est. Iam a pueritia, audiens 

verba Evangelii quibus Iesus discipulis suis nuntiabat « Unum ovile sub uno 

pastore », et videns condiscipulos eius Ecclesiarum differentium esse, incepit 

quaerere Ecclesiae unitatem. Haec consideratio adduxit eam ut sciscitaretur 

totam pueritiam adulescentiamque suam. Undevicesimum annum agens, ut 

magnam familiam adiuvaret Americam immigravit opus quaesitura. Ibi ali-

quos convenit catholicos et, maxime ab anno 1900, incepit aditum habere 

ad Catholicam Ecclesiam, in qua baptisma percepit anno 1902. Reversione 

priscae annorum infantiae infirmitatis, sub exitu vitae fuit, expetens ideo 

Domi Sanctae Birgittae mori posse, Romam venit, accepta inter Carmeli-

tides, ubi cum vocationem religiosam deinde discerneret, vota nuncupavit 

soror Sanctae Birgittae in cubiculo in quo ipsa Sancta vixerat et mortua 

erat. Postea, Romae domum tres petitrices recepit et cum iis novam fun-

dationem incepit, Ordinem Sanctissimi Salvatoris Sanctae Birgittae. Plu-

res fundationes in Suecia, Helvetia, Britannia, India successerunt. Animata 

vehementer spiritu missionis et ardens christianorum unitate, Beata bello 

mundiali secundo saeviente generosa caritate eminuit, summam laudem 

ab auctoritatibus civibusque consequens. Die 24 mensis Aprilis anno 1957 

Romae exspiravit domi Sanctae Birgittae, suam vitam dando pro unitate 

Ecclesiae. Iubilaeo Magno anni 2000, Summus Pontifex Ioannes Paulus II 

eam ascripsit in numero Beatorum.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis 

de Causis Sanctorum assertam subiecit miram quandam sanationem pueri. 

Eventus in Cuba exstitit. Aeger, fere annum agens tertium, incepit incommo-

da ostendere: cephaleam, vomitum, insomniam, impedimentum motorium, 

instabilitatem. Explorationibus existentia in cerebello corporis cancerosi 

dimensione cm. 3 inventa est. Quamquam puer bis sectus est, notati non sunt 

profectus, sed periclitata sunt vitia neurologica. Post explorationes ulterio-
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res, prognosis generalis mala videbatur. Ter sectus est, iisdem exitibus ante-

cedentium et, praeterea, nulla facultate curarum congruentium ad effectum 

adducendarum quia extenuatus erat. Hic cruciatus tres menses perduravit, 

translationibus frequentibus a valetudinario ad alium ut difficultas magis 

magisque gravis abiret. Hoc tempore soror Sanctae Birgittae pueri genitores 

adhortata est ut intercessionem Beatae Fundatricis pro sanatione parvuli 

invocarent, etiam admotione eius reliquiae aegroto corpusculo; Episcopus 

quoque Sanctae Clarae in orationem convenit. Die 18 mensis Iulii 2005, fere 

statim a reliquiae impositione, puer coepit profectus signa patefacere, non 

recedit et paucis interiectis diebus plene recepit neurologica, psychologica 

et nutritionis munera, magno cum stupore medicorum qui eum curaverant.

Convenientia temporum nexusque inter invocationem Beatae et sanatio-

nem aegroti patet, qui postea sanus fuit et naturalem potuit vitam rationis 

habere.

De sanatione, mira considerata, iuxta Curiam Sanctae Clarae a die 3 

mensis Februarii ad diem 25 mensis Februarii anno 2014 Inquisitio dioece-

sana cognita est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum 

diei 20 mensis Iunii 2014 confirmata est. Consilium Medicorum Dicasterii in 

Sessione diei 16 mensis Aprilis anno 2015 declaravit sanationem repentinam, 

perfectam, constantem, ex scientiae medicinaeque legibus inexplicabilem 

fuisse. Die 18 mensis Iunii 2015 habitus est Congressus Peculiaris consul-

torum theologorum. Die 27 mensis Octobris 2015 in Ordinaria Sessione se 

congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, me Cardinale Angelo Amato 

praesidente.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, 

posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affir-

mativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, ho-

dierno die declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessio-

nem Beatae Mariae Elisabethae Hesselblad, Fundatricis Ordinis Sanctissimi 

Salvatoris S. Birgittae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione 

cuiusdam infantis a « compressione estrinseca bulbo-midollare complicante 

l’intervento neurochirurgico di rimozione di medulloblastoma desmoplastico 

cerebellare ».
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Decembris a.D. 2015.

anGeluS CarD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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COSENTINA - BISINIANENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Francisci Mariae Greco Sacerdotis 
Dioecesani Fundatoris Congregationis Sororum Parvarum Operariarum a Sacra-
tissimis Cordibus (1857-1931)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Franciscus Maria Greco die 26 mensis Iulii anno 1857 in 

oppido Acribus prope Consentiam e familia christiana doctrina ac pietate 

funditus informata natus est. Iuventutis tempore Beatam Mariam Virginem 

a Rosario de Pompeio supplicaverat, ut « presbyter ad ministerium bene 

adimplendum instructus » fieri posse, et revera anno 1877 habitum talarem 

Neapoli induit et die 17 mensis Decembris anno 1881 presbyteratu auctus 

est. Ab anno 1887 usque ad mortem parochus fuit et archipresbyter eccle-

siae Deo in honorem Sancti Nicolai episcopi Acribus dicatae. Sacratissimis 

Cordibus Iesu et Mariae iter collustrantibus, quae ipse diutina ac singulari 

pietate afficiebat, navam atque uberem pastoralem navitatem impendit. Pro 

officiis religiosis in loco ministrandis, anno 1894, comite ac sedula eiusdem 

administra Serva Dei Raphaëla De Vincenti seu in religione Sorore Maria 

Teresia (1872-1936), Congregationem Parvarum Operariarum a Sacratissimis 

Cordibus fundavit. Novo huic Instituto, « maxime amori et vitae interioris 

exercitio, necnon humilitati et caritati Domini nostri Iesu Christi inniso », 

fundator doctrinae tradendae commisit munus atque curam sive puerorum, 

qui scholas maternas frequentabant, sive puellarum, quae in officinis artis 

exercebant laborem, sive infirmorum, qui in valetudinariis recipiebantur. 

Franciscus Maria Greco operam Dioecesis suae provectui dare oblitus non 

est et ad petita Ordinariorum suorum, qui eum magni habuerunt, promp-

tum semper se praebuit. Theologiam dogmaticam et Sacram Scripturam 

apud Seminarium Bisinianense docuit, cuius tres annos etiam fuit Rector. 

Meritorum plenus ac magna fama circumfusus, Dominus Franciscus die 

13 mensis Ianuarii anno 1931 Acribus peregrinationem suam in mundo 

consummavit. Summus Pontifex Sanctus Ioannes Paulus II die 19 mensis 

Aprilis anno 2004 eum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in 

modum heroum coluisse decrevit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis 

de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem, Venerabilis Servi 
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Dei intercessioni tributam, qua iuvenis materfamilias domicilium habens in 

vico Altomonte intra fines dioecesis Consentinae, ex venarum sinuum pro-

fundorum cerebri obstrusione laborans, fruita est. Cuius insanitatis signa se 

mane diei 10 mensis Februarii anno 2003 ostenderunt. Propere in valetudi-

narium Consentinum advecta, infirmae prima subsidia a medicis suppeditata 

sunt, quae vero gravitatem morbi praepediendo omnino evaserunt inepta. 

Tarentum apud valetudinarium Beatae Mariae Virginis ab Annuntiatione 

translata, die 13 mensis Februarii novissimae chirurgicae sectioni et inusi-

tatae subiecta est, quae vasos sanguinis in cerebro in propositis repurgaret. 

Procedente tamen sectione, cui maritus etiam ac frater aegrotae – et ipsi 

medici – aderant, vena interior dextera cerebri fortuito resecata est et 

immanis sanguinis effusio inde exorta damnis irremediabilibus in cerebro 

et ipsa morte eam, secundum scientiam, corripere debuisset.

Dum autem infirma praegravibus in condicionibus versabatur, a die 19 

mensis Februarii inexplicabiliter usque in plenam virium ac valetudinis per-

brevi tempore adeptam recuperationem proficere coepit. Ipsa deinde sese 

in lethargo requiescentem comatis Venerabilem Franciscum Mariam Greco 

vidisse professa est, cui longinqua cognatione coniuncta erat, fulgore quodam 

succinctum, eidem sanationem renuntiantem. Et revera Sorores Parvae Ope-

rariae a Sacratissimis Cordibus de Altomonte una cum universa paroeciali 

communitate loci fideliter atque instanter ad divinum pro iuveni illa matre 

confugere statuerant auxilium per Venerabilis Servi Dei intercessionem.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem 

Venerabilis Servi Dei et mulieris sanationem, quae exinde optima gavisa 

est valetudine normalesque vitae consuetudines gerit.

De hac miro habito casu, obtenta competentiae fori translatione ex 

Curia Archiepiscopali Tarentina, apud Curiam Archiepiscopalem Consen-

tinam-Bisinianensem a die 16 mensis Ianuarii anno 2009 ad diem 17 mensis 

Novembris anno 2011 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas 

et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 1 mensis 

Iunii anno 2012 probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio Dicas-

terii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 8 mensis 

Iunii anno 2015 sanationem completam et duraturan, necnon inexplicabilem 

secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 10 mensis 

Septembris anno 2015, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum 

prospero cum exitu factus est ac, die 12 mensis Ianuarii anno 2016, Sessio 
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Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus 

Cardinalis Amato praefui, et in utroque coetu sive Consultorum sive Car-

dinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato 

constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venera-

bilis Servi Dei Francisci Mariae Greco, Sacerdotis Dioecesani et Fundatoris 

Congregationis Sororum Parvarum Operariarum a Sacratissimis Cordibus, 

videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione mulieris cuiusdam a « trom-

bosi massiva dei seni venosi cerebrali profondi, con grave e diffusa sofferenza 

parenchimale ».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Ianuarii a.D. 2016.

anGeluS CarD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SALUTIARUM

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Bernardi Mattio Sacerdotis Dioecesani 

(1845-1914)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Pavit eos in innocentia cordis sui et in prudentia manuum suarum 

deduxit eos » (Ps 78, 72).

Venerabilis Servus Dei Bernardus Mattio sua in vita suaque in spiri-

tualitate bona incarnavit quae antiquus psalmista Israëlis annuntiaverat. 

Re vera eius humanum et sacerdotale iter in propositi integritate atque in 

actionis sapientia evenit; ille hoc modo continuam praesentiam Pastoris 

Boni suum inter populum est testificatus.

Servus Dei Salutiis, parva in urbe Pedemontii, die 2 mensis Ianuarii 

anno 1845 est ortus. Tertius e quattuor filiis familiae vinitorum collis, se-

quenti die est baptizatus. In ambitu domi et ecclesiae Fratrum Minorum 

gradatim cor suum gratiae actioni aperuit. Signis vocationis sacerdotalis 

perceptis, dioecesanum ingressus est Seminarium, in quo exemplari vivendi 

modo eminuit. Fuerunt, illi, anni « legum eversionis », quam dicunt, quibus 

Status Sabaudiae multa bona Ecclesiae publicavit, non paucas provocans 

difficultates etiam cotidiana in vita Seminarii. Curriculo formationis expleto, 

die 22 mensis Maii anno 1869 Bernardus sacerdotalem accepit ordinationem.

Veluti primum munus, in Seminario sicuti adiutor mansit atque hypo-

didascalus theologiae, festivum pastorale ministerium in quadam paroecia 

atque aestivum in sanctuario dioecesano exercens atque curricula theologiae 

moralis prosequens. Parochusarchipresbyter ecclesiae Sanctorum Andreae 

et Pontii Draconerii anno 1873 est nominatus: hic ministerium 40 annos 

explevit. Magna diligentia curae gregis sui se dicavit atque, neglectis primis 

praeiudiciis e parte aliquarum familiarum suas ob humiles origines, efficaci-

ter etiam in provincia sociali est operatus. Ille enim Orphanotrophium pro 

pueris constituit Sancto Ioseph dicatum, Hospitium pro senibus pauperibus, 

Laboratorium pro puellis Iosephinae Savio dicatum atque Domum Divinae 

Providentiae incepit, vulgo Le Perle, puellis inhabilibus accipiendis.

Praeter haec opera, in ambitu navitatis ecclesialis traditionalia, omnino 

novum inceptum in creatione demonstravit et gestione Laboratorii Sancti 
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Ioseph in quo tapeta, cistellae et panaria productae erant, instituti anno 

1885, ne iuvenes Draconerii in Francogalliam migrarent opus quaerituri; 

consilium hoc in ambitu collocatum est industriae sanctorum « socialium » 

Augustae Taurinorum et Pedemontii atque singularem nexum habuit cum 

circumstantiis quae litteras encyclicas Rerum novarum papae Leonis XIII 

praecesserunt.

Servus Dei auctor fuit vel inspirator multorum inceptorum ad promo-

vendas consociationes, quae sunt: Tertius Ordo sancti Francisci, Societas 

Sacramentinorum et Sacramentinarum pro scholarum discipulis, Opus panis 

sancti Antonii. Eius operositas agnitiones obtinuit – praeter canonicatum 

honorarium Capituli cathedralis – etiam in provincia civili: reverendus Ber-

nardus Mattio anno 1884 Diplomate regali cum nomismate argenteo pro 

civili bono est insignitus et, anno 1913, honore quodam Regi proposito ex 

parte viri honorati Ioannis Giolitti.

Servus Dei testis fidei est qui tempore vixit transitus ab antiquo ordine 

sociali ad res novas.

Tota in vita sua fortem testificatus est in Ecclesiam amorem quem pecu-

liari modo in cura demonstravit de vocationibus sacerdotalibus et religiosis 

promovendis, atque in defendendis et servandis ecclesiasticis beneficiis; 

sollicitus etiam fuit de pauperibus, aegrotantibus, morituris et dolentibus, 

quod clare ostendit variis in operibus et inceptis in bonum humiliorum pe-

ractis, in prospectu illo qui ad quaerendas « peripherias in margine vitae » 

spectabat, peculiari modo in magisterio papae Francisci consideratas. Servus 

Dei impigre pro humano cultu promovendo adlaboravit atque ambitu suo 

extollendo. Tota in sua pastorali navitate alta eminuit et serena firmitate 

atque extraordinaria in Deum et proximum caritate, fidelis semper manens 

Christo atque necessitatibus Populi Dei, quem ille nutriebat potissimum 

variis praedicationis formis atque catechetica institutione. Ineunte bello in 

Libya, suam vitam pro militibus Draconerii dicavit; tempore cholerae anno 

1884 atque infectionis typhi anno 1906 usque ad extremum laboravit; eius 

austera paupertas veluti propositum habuit pauperes iuvare.

Servus Dei perfecte spiritualitatem eucharisticam et munus caritativum 

coniungere valuit. In eo modestia et humilitas Christi fulserunt. Eius spiri-

tualis vita se precibus nutriebat et contemplatione et aliis mysteriis Christi, 

Sacri Cordis, Agoniae et Crucis (tres cruces supra montes Draconerii pro 
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Anno Sancto 1900 elevavit) et potissimum Eucharistiae; in Missa celebranda 

suum renovabat amorem in Deum, culmen et cor vitae suae. Fideles paroe- 

ciae ad frequentem Missae participationem adhortabatur atque commu-

nionem etiam cotidianam et, in casu necessitatis, precocem administrabat 

communionem, decreta sancti Pii X praeveniens. Altum amorem et filialem 

venerationem erga Beatam Mariam Virginem colebat, cuius intercessioni 

omnibus in circumstantiis se dicabat, peculiari modo Rosario atque pere-

grinationibus ad eius varia sanctuaria. Erga sanctum Ioseph devotissimus 

fuit. Eiusmodi devotiones ab ipso cultas, fidelibus paroeciae inculcabat. 

Sollicitus fuit de sacris aedificiis curandis.

Cum auctoritatibus civilibus modum vivendi « harmoniae urbanae » est 

prosecutus, mutuis cum agnitionibus; in morte reconciliavit, pleno modo 

servatis canonicis praescriptionibus, comitem Gustavum Ponza Sancti Mar-

tini; pastorali et humana diligentia quasdam secutus est feminas Anglicas 

anglicanae confessionis quas ad fidem catholicam admovit; hospitalitatem 

coetui Sororum Providentiae dedit quae Vapinco veniebant. Magnanima for-

titudine gravissimos sustinuit dolores, a tenaci oppositione provocatos in 

sede canonica et civili ex parte alicuius confratris cui semper veniam dedit.

Die 11 mensis Aprilis anno 1914, Sabbato videlicet Sancto, post nuntium 

Gloriae paschalis, Servus Dei Bernardus Mattio suum explevit terrenae vitae 

cursum; arteriarum inflammatio non aeque curata in peripneumoniam et in 

pleuritidem est conversa. Exsequias turba fidelium participavit, quod signum 

fuit famae sanctitatis, confirmatae, sequentibus decenniis, per translatio-

nem corporis in ecclesiam paroecialem atque per sollemnes celebrationes 

commemorationis Draconerii (inter cetera, titulus alicui plateae datus est 

et monumentum positum) et Salutiis.

Huius famae sanctitatis virtute, a die 9 mensis Octobris anno 1999 ad 

diem 14 mensis Augusti anno 2002, apud Curiam ecclesiasticam Salutiarum 

celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas die 31 mensis 

Octobris anno 2003 Decreto Congregationis de Causis Sanctorum est re-

cognita. Parata Positione, disceptatum est, iuxta suetas normas atque re 

ante considerata in Congressione Consultorum Historicorum, an Servus 

Dei virtutes heroico modo exercuisset. Congressus Peculiaris Consultorum 

Theologorum die 10 mensis Februarii anno 2015 positivam sententiam de 

virtutibus Servi Dei protulit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Or-
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dinaria die 23 mensis Februarii anno 2016 congregati, me Angelo Cardinale 

Amato moderante, edixerunt Servum Dei heroico modo virtutes theologales, 

cardinales iisque adnexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie decla-

ravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 

et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Bernardi Mattio, 

sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Martii a.D. 2016.

anGeluS CarD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SHILLONGENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Stephani Ferrando e Societate Sancti 
Francisci Salesii Archiepiscopi titularis Troyniensis iam Episcopi Shillongensis 
Fundatoris Congregationis Sororum Missionariarum a Maria Auxilio Christiano-
rum (1895-1978)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et 

Filii et Spiritus Sancti » (Mt 28, 19).

Servus Dei Stephanus Ferrando, Salesianus, hilari vultu aliorum sem-

per studiosus, mandato Domini Iesu animo libentissimo excepto, caritate 

pastorali ductus, munere missionali vehementer et impense perfunctus est.

Servus Dei apud vicum quod vulgo Rossiglione appellatur, provinciae 

Genuensis, in dioecesi Aquensi, die 28 mensis Septembris anno 1895 est 

ortus. Biduo post, sacro lavacro est ablutus. Adhuc puer, cum acuti esset 

ingenii, clementi animo et comi praeditus, se clare exhibuit etiam piissi-

mum. Anno 1904 in scholasticum Salesianorum institutum apud Fossano 

adivit. Deinde, instituentibus Beato Michaele Rua et Paulo Albera, Sancti 

Ioannis Bosco successoribus, Augustae Taurinorum in Valdocci oratorium 

veluti petitor ad vitam salesianam est acceptus. Stephanus adulescens, cum 

prudenti consilio, pietate eximia, sincera humilitate, inter omnes quidem 

emineret, paratus ad curam caeterorum usui impendendam, die 15 mensis 

Septembris anno 1912 primam professionem religiosam emisit. Quamvis 

anno 1914 Moderatoribus suis animum proficiscendi ad missiones ad gentes 

patefecisset, inopinato tamen, primo bello universali saeviente (1915-1918), 

miles conscriptus est. Quo tempore, periculis quibusdam susceptis, certum 

consilium iam captum firmavit fore ut, dato nomine ad Salesianos, animo 

fortiore, missiones profecto peteret.

Cum die 18 mensis Martii anno 1923 sacerdotio apud Borgo San Martino 

auctus esset, mense Novembri eiusdem anni, praecipiente Beato Philippo 

Rinaldi, illo tempore Supremo Salesianae Societatis Rectore, accepto mu-

nere novitiorum Moderatoris primo ex Europa venientium, Indiam petivit. 

Quapropter die 23 mensis Decembris anno 1923 in Shillong urbem pervenit. 

Decem per annos novitiorum Moderator fuit. Quod ad munus gerendum, 

iuvenes instituit Salesianos eosque multos, inter quos adnumerantur sa-
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cerdos Franciscus Convertini et episcopus Orestes Marengo, uterque Ser-

vus Dei, ut candidi et germani essent missionarii. Ad quod assequendum 

eos hortabat ut pagos more Apostolorum inviserent, oratoria conderent, 

sermones indigenarum eorumque culturas obsequio prosequerentur. Cum 

etiam Salesianorum instituta diligentissime servaret, se tum orationis tum 

actuositatis exemplar praebebat neque praetermittebat quin concordia et 

affectus familiaris valde foverentur.

Die 9 mensis Iulii anno 1934 Pius XI Stephanum Ferrando renuntiavit 

Episcopum Krishnagarensem in Bengala. Quo facto, Stephanus sibi Episcopi 

insignia elegit « Apostolus Christi ». Die autem 26 mensis Novembris anno 

1935, iterum vocatus, ad Sedem Schillongensem missus est. In quam cum 

ingrederetur’ die 14 mensis Martii anno 1936, humum osculatus, edixit: 

« In Cruce salus mea ». Pro certo, dies ei fuit acerbissimus, quo, fortissimo 

animo, maximam tulit calamitatem. Nam, feria sexta in Parasceve anno 

1936, igne exardescente, totius catholicae missionis aedes vastatae sunt 

neque ecclesia cathedralis neque domus ad tirones instituendos incendiis 

ereptae sunt. Episcopio quoque ipso adusto, tantummodo acervus cineris 

lamentabilis mansisse fertur. Graviores insuper aerumnae supervenerunt, 

scilicet alterum bellum per orbem conflatum, missionarii in custodia relegati, 

terra provinciae vulgo Assam ingenti motu anno 1950 concussa, irruptio a 

Sinis anno 1962 facta, pestiferae funestaeque contagiones vulgatae.

At Servus Dei maxime Dei Providentia confisus est. Plurimos vero viros 

feminasque erudivit ut christiana plene amplecterentur instituta. Ideoque 

flagranti studio ad inopes et egentes accedere cotidie solebat iisque magnis 

impensis, summa cum cura, subveniebat. Prorsus longiora per colles, per 

valles, per silvas, per amnes etiamsi rapaces, per campos eosque inunda-

tos, peremetiebatur itinera, adeo contendens ut gregem ipsi commissum 

in pagis habitantem inviseret. Adversis opprimentibus, cum Deum preca-

retur, unam edebat vocem: « Da nobis missionarios », quippe qui universam 

Christo regionem vindicare cuperet. Hanc ob rem, cum ex vicis quosdam 

collegisset adulescentes, illos instituit ut veluti catechistae missionariis ades-

sent. Quapropter territorii missionalis multis in locis scholas ad catechistas 

instituendos constituit. Multos quoque ludos litterarios in vicis condidit 

ut homines litterarum ignaros et superstitione conflictatos erudiret. Ad 

iuvenes adiuvandos aperuit non tantum ludos, sed etiam villas in quibus 

ars agraria traderetur atque officinas in quibus opifices edocerentur. Multis 
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etiam in vicis orphanotrophia construxit nec omisit quominus duo leprosaria 

aliaque infirmis medendis hospitia constituerentur. Vocationes fovit inter 

indigenas. Quam ob rem Seminarium instituit et anno 1942 primam con-

didit ex indigenis Congregationem Sororum quae sunt appellatae « Sorores 

Missionariae a Maria Auxilio Christianorum » ut missio ad gentes firmius 

per catechesim caritatisque opera, iuxta methodum et spiritum Salesiano-

rum, amplificaretur.

Dilectione erga Cor Iesu Eucharisticum et misericors, fiducia in Maria 

Auxilio Christianorum, dilectissima Matre Sospiteque, usu illius rationis 

paedagogicae quae praeventiva dicitur, Stephani Ferrando Episcopi vero 

spiritualitas radicitus innitebatur. Cuius vitae quidem religiosae instituta 

necnon spiritus missionarii studium constanter sustinebantur magna bona-

que disciplina salesiana atque summo et praecipuo amore erga Christum 

eiusque Ecclesiam et Romanum Pontificem.

Tandem, cum Concilio Oecumenico Vaticano II adfuisset, anno 1969, 

annum septuagesimum agens quintum, animo valde sereno, magna cum 

humilitate, Episcopatui renuntiavit. Quo facto, in Salesianorum domum apud 

Quartum Genuae se abdidit. Quo loco vitae communis exemplum praebuit 

et, cum se Dei voluntati et religiosae oboedientiae toto animo committeret, 

fidei praeclarae testimonium perhibuit. Die 28 mensis Iunii anno 1978 ad 

Patris domum migravit. Anno autem 1987 corporis reliqua ad Shillong, in 

Indiam, translata sunt.

Cum fama sanctitatis propagata esset, ex die 3 mensis Octobris anno 

2003 usque ad diem 13 mensis Augusti 2006, apud Curiam Archiepiscopa-